

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Aprikosen ungeschwefelt / <i>apricots unsulfurated</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Aprikosen getrocknet/ <i>apricots dried</i>
HERKUNFT / ORIGIN:	Türkei / <i>Turkey</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	getrocknete Aprikosen / <i>dried apricots</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	Aprikosen / <i>apricots</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	5 / 12,5 kg im Polybeutel und Umkarton / <i>in polybag and carton</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC</u>	
<u>VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	reife, dunkelorange bis braune Früchte / <i>ripe, dark orange to brown fruits</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, fruchtig, süß, aromatisch, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, fruity, sweet, aromatic, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, fruchtig, süß, nach Aprikose, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, fruity, sweet, like apricot, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	arteigen, mittelweich / <i>characteristic, middle soft</i>
<u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u>	
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 25 %
<u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u>	
GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	< 10.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / YEASTS:	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI</i> :	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
S. AUREUS/ S. AUREUS	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SALMONELLEN / <i>SALMONELLEN</i> :	negativ / <i>negative</i> (in 25 g)
LISTERIEN/ <i>LYSTERIA</i>	negativ / <i>negative</i> (in 25 g)

PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:

GRÖßE / <i>SIZE</i> :		Stück pro kg / <i>parts per kg</i>
	Nr. 0	61 - 80
	Nr. 1	81 - 100
	Nr. 2	101 - 120
	Nr. 3	121 - 140
	Nr. 4	141 - 160
	Nr. 5	161 - 180
	Nr. 6	181 - 200
	Nr. 7	201 - 220
	Nr. 8	221 - +
INSEKTENFRAB / <i>INSECT DAMAGE</i> :		1%
MADEN / <i>MAGGOT</i> :		keine / <i>none</i>
FAULIGE / <i>ROTTEN</i> :		1%
SCHIMMLIGE / <i>MOULD</i> :		keine / <i>none</i>
SONNENVERBRANNT / <i>SUN BURNED</i> :		max. 3 %
EINGESCHLOSSENER SCHMUTZ / <i>EMBEDDED FILTH</i> :		max. 2 %
FARBVERÄNDERTE FRÜCHTE / <i>DISCOLOURED FRUITS</i> :		max. 5 %
GEFLECKTE / <i>SPECKLED</i> :		max. 3 %
ZERRISSENE FRÜCHTE / <i>TORN FRUITS</i> :		max. 3 %
FREMDMATERIAL / <i>FOREIGN MATTERS</i> :		max. 0,01 %
FRUCHTSTEIN / <i>PIT FRAGMENTS</i>		max. 0,5%

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kj):	1009
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	241
FETT / <i>FAT</i> :	0,5 g
- <i>DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS</i> :	0 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES</i> :	62,6 g
- <i>DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR</i> :	53,4 g
BALLASTSTOFFE / <i>DIETARY FIBRE</i> :	7,3 g
EIWEIß / <i>PROTEIN</i> :	3,4 g
SALZ / <i>SALT</i> :	0,025 g

GVO / *GMO*: Nein. / *No.*

BESTRAHLUNG / *IONIZING RADIATION*: Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / *ALLERGENS*: Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, MANDELN, ERDNÜSSEN, MILCH (LAKTOSE), SESAM und SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.